
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

31/12/2022Data

 519 

Assunta il giorno TRENTUNO del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTIDUE da MAURIZZI BRUNO 
Responsabile del POLIZIA MUNICIPALE

ACCERTAMENTI ENTRATE AL 31/12/2022

Oggetto:

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Polizia Municipale - NR. 29 RESPONSABILE: 

Maurizzi Bruno 

 

 

OGGETTO: 
ACCERTAMENTI ENTRATE AL 31/12/2022 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;  
 
RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 
competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 16 del 14/12/2021 con il quale gli è stata 
affidata per l’anno 2022 la responsabilità dell'Area Polizia Municipale, al cui interno è 
collocato il Servizio Polizia Locale; 
 
VISTI:  

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 
 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 il vigente CCNL Funzioni Locali; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

 
VISTO il DUP 2022-2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 75 del 23/12/2021 
e s.m.i.; 
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 76 del 23/12/2021 e s.m.i.; 
 
VISTO il PEG 2022-2024 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 148 del 23/12/2021 e 
s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la determina n. 247 del 13/07/2022 con la quale erano stati accertati i 
proventi da sanzioni amministrative e sanzioni codice della strada al 30/06/2022; 
 
RITENUTO di aggiornare l’accertamento di cui sopra con la situazione al 31/12/2022. 
 

 
DETERMINA 

 
1) ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, di rettificare gli 
accertamenti di cui alla determinazione n. 247/2022 citata in premessa sostituendoli con 
i valori complessivi anno 2022 come di seguito specificato: 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art.  3130/10 Descrizione Sanzioni Codice della Strada 
esclusi verbali Art.142 rilevati su 



DETERMINAZIONE - Polizia Municipale - NR. 29 RESPONSABILE: 

Maurizzi Bruno 

 

 

strade Statali 

Importo €  62.057,55 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

31/12/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art.  3130/15 Descrizione Sanzioni per superamento limiti di 
velocità strade statali art. 142 
C.d.S. 

Importo € 19.577,76 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

31/12/2022 

 
 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art.  3130/20 Descrizione Sanzioni Amministrative per 
violazione regolamenti comunali  

Importo € 2.597,63 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

31/12/2022 

 
 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art.  3135 Descrizione Proventi relativi al servizio di PM 

Importo € 800,00 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

31/12/2022 

 
Importi calcolati come di seguito: 
 
Verbali C.d.S. accertati al 31/12/2022 esclusi 142 C.d.S. su strade Statali 

Numero infrazioni elaborate 864 
Incassato Totale  €                      32.465,45 

Importo notificato ancora entro i 60 giorni + spese €                       5.140,40 

Importo notificato oltre i 60 giorni + spese €                      22.932.20 

Importo da pagare pagato parziale (nei termini) €                            52,80 

Importo da pagare pagato parziale (non nei termini) €                       1.466,70 



DETERMINAZIONE - Polizia Municipale - NR. 29 RESPONSABILE: 

Maurizzi Bruno 

 

 

Totale   accertato al 31/12/2022 
€                        
62.057,55         

 

 

 

Infrazioni  Art. 142 C.d.S. su strade Statali al 31/12/2022 
Numero infrazioni elaborate 197 

Incassato Totale  €                          14.319,66 

Importo notificato ancora entro i  60 giorni + spese €                                188,00 

Importo notificato oltre i 60 giorni + spese €                             4.756,50 

Importo da pagare pagato parziale (non nei 
termini) 

€                                313,60 

Totale accertato al 31/12/2022 €                          19.577,76 
 

 

 
 

Sanzioni amministrative accertate al 31/12/2022 
Rifiuti €                                              1. 693,80 
Animali €                                                  309,00 
Affissioni abusive €                                                  213,80 
Pubblicità abusiva €                                                  115,00 
Regolamento Verde  €                                                  266,03  
Totale accertato al 31/12/2022 €                                                2.597,63 

 
 

 

Proventi Relativi al Servizio P.M. Al 31/12/2022 € 960,00 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-02-21T08:34:36+0100
	MAURIZZI BRUNO




